
Projekt 

Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

PROJEKT  

 

 

 

 

UCHWAŁA NR …/…/25  

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia …………. 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XX/158/16 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 27 września 

2016 r. w sprawie likwidacji jednostki budżetowej: Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Admi-

nistracyjnej Szkół i Przedszkoli we Włoszczowie i utworzenia jednostki budżetowej: Sa-

morządowe Centrum Oświaty we Włoszczowie oraz nadania statutu Samorządowemu 

Centrum Oświaty we Włoszczowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 9 ust. 1, art. 10a pkt 1 i art. 10b ust. 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) – uchwala 

się, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XX/158/16 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 27 września 2016 

r. w sprawie likwidacji jednostki budżetowej: Zespołu Obsługi  Ekonomiczno-Administracyj-

nej Szkół i Przedszkoli we Włoszczowie i utworzenia jednostki budżetowej: Samorządowe 

Centrum Oświaty we Włoszczowie oraz nadania statutu Samorządowemu Centrum Oświaty 

we Włoszczowie, wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 3 ust. 2 pkt 1, lit. a otrzymuje brzmienie:  

„a) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie”;  

2)  w § 3 ust. 2, pkt 8 otrzymuje brzmienie:  

„8) Samorządowy Żłobek we Włoszczowie (ul. Różana 18), wraz z Oddziałem 

Zamiejscowym w Łachowie (Łachów 71a)”;  

3) w załączniku do uchwały, w § 9 pkt. 41 otrzymuje brzmienie:  

„41) prowadzenie spraw związanych z dofinansowaniem pracodawcom kosztów 

przygotowania zawodowego młodocianych pracowników, a także kosztów praktyk 

absolwenckich”.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

Sporządził      Sprawdził 
 



Projekt 

Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

Uzasadnienie 

Samorządowe Centrum Oświaty we Włoszczowie utworzono uchwałą Nr XX/158/16 

Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 27 września 2016 r., podjętą w szczególności na pod-

stawie art. 10a i art. 10b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. – o samorządzie gminnym, w celu 

zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, księgowej oraz organizacyjnej 

niektórym jednostkom organizacyjnym Gminy Włoszczowa. Zgodnie z art. 10b ust. 2 pkt. 2 

powołanej wyżej ustawy rada gminy w drodze uchwały określa jednostki obsługiwane przez 

tzw. centra usług wspólnych.   

Zmiany określone w § 1 pkt.1 i 2 niniejszej noweli są spowodowane reorganizacją jed-

nostek obsługiwanych przez Samorządowe Centrum Oświaty we Włoszczowie, a mianowicie:  

• przekształceniem Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie, co 

nastąpiło poprzez likwidację szkoły filialnej w Łachowie,  

• utworzeniem w Łachowie Oddziału Zamiejscowego Samorządowego Żłobka we Włosz-

czowie.  

W Statucie Samorządowego Centrum Oświaty we Włoszczowie, będącym załącznikiem 

do uchwały podlegającej zmianie, dodano natomiast w § 9 pkt 41 prowadzenie spraw związa-

nych z dofinansowaniem z budżetu państwa pracodawcom kosztów tzw. praktyk absolwenc-

kich, będących zadaniem gminy, określonym w art. 7a ustawy z dnia 17 lipca 2009 r. – o prakty-

kach absolwenckich, nałożonym na podstawie art. 404 pkt 3 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. – o 

rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620).  

 

Sporządził      Sprawdził 

Arkadiusz Milewski     Jolanta Żelichowska 

https://sip.lex.pl/#/document/22143772?unitId=art(404)pkt(3)

